MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis

RESULTADO DO EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 008/2023

PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA E INGRESSO DE DIPLOMADO PARA CURSOS
SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Campus Veranópolis, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 162, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU em 27
de fevereiro de 2020, torna público o Resultado do Processo de Transferência Interna,
Externa e Ingresso de Diplomado para Cursos Superiores do Campus Avançado
Veranópolis.

Tecnologia em Processos Gerenciais

Guilherme Copini Rigo Indeferido – não atendeu as
exigências do item 4.5.3

Taís Cardoso dos Santos Deferido

Tecnologia em Análises e Desenvolvimento de Sistemas

Eduardo Bolte de Almeida Deferido
Luísa de Oliveira Moretto Deferido *
Rafael Paulo Crozaro Deferido
Rodrigo Recart da Silveira Deferido **

* No ato da matrícula deve apresentar documento comprovando o encerramento do
vínculo com a IES atual.
** No ato da matrícula deve apresentar o histórico e certificado de conclusão do ensino
médio.

Daniel De Carli
Diretor-geral do IFRS – Campus Veranópolis

Portaria IFRS nº 162, de 17 de fevereiro de 2020

(A via original assinada encontra-se arquivada Gabinete da Direção do Campus
Veranópolis)